ESPECÍFICO tuvo vigencia hasta el 31 de diciembre de 2025, contada a partir del 
día siguiente de su suscripción.  

1.3 Mediante la Resolución Ministerial N° 0459-2025-MIDAGRI, de fecha 13 de 

noviembre de 2025, se autorizó una transferencia financiera por el monto de S/ 268 
437.00 (Doscientos sesenta y ocho mil cuatrocientos treinta y siete con 00/100 
soles), con cargo a los recursos previstos en el Año Fiscal 2025, del Presupuesto 

Institucional del Pliego 013 a favor del IICA, para la implementación de LA 
INTERVENCIÓN.  

1.4 Con fecha 24 de noviembre de 2025, las partes suscribieron la Adenda N° 01 al